COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº          , DE 2012
(Do Sr. ANTONIO IMBASSAHY )

Solicita que seja incluído como convidado o Sr.

Eduardo Levy, diretor-executivo do Sindicato
Nacional das Empresas de Telefonia e de Serviço
Móvel Celular e Pessoal – SindiTelebrasil, para

participar da Audiência Pública que acontecerá em
07/08, nesta comissão, para tratar da recente

decisão da Anatel de suspender a venda de novos
planos das operadoras TIM, Oi e Claro.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 24, incisos III e VII, combinado com o art. 255, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que,
ouvido o Plenário desta Comissão, que seja incluído como convidado o Sr.

Eduardo Levy, diretor-executivo do Sindicato Nacional das Empresas de Telefonia
e de Serviço Móvel Celular e Pessoal – SindiTelebrasil, para participar da

Audiência Pública que acontecerá em 07/08, nesta comissão, para tratar da
recente decisão da Anatel de suspender a venda de novos planos das operadoras
TIM, Oi e Claro.

JUSTIFICAÇÃO

 Criado em 2003, o SindiTelebrasil é a entidade que coordena, defende e
representa legalmente, em âmbito nacional, as empresas que prestam serviços de

telecomunicações no país como concessionárias ou autorizatárias. Além dessas
atribuições, compete-lhe representar as empresas do setor na discussão de

políticas públicas, como no caso da referida audiência pública.

 Por tal missão, e pelo assunto discutido ser de interesse das empresas

representadas, e com a intenção de contribuir para um debate amplo, plural e
qualificado, requeremos a inclusão do convidado apontado no evento.

Sala das Comissões,        de                          de 2012.

Deputado ANTONIO IMBASSAHY